* x

*

Jog

Arb

Ass

=
2B © o N o s~ e IEI

13
14

12
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Data:

*

Brasil

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL
SUMULA ON-LINE

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série B / 2014

o: Ceard / CE X Santa Cruz / PE

itro:

Arbitro Assistente 1:

Quarto Arbitro:

essor:

Entrada do mandante: 21:40
Entrada do visitante: 21:40

Inicio 1° Tempo: 21:50
Término do 1° Tempo: 22:39

Rodada:

24/10/2014 Horario: 21:50 Estadio: Governador Placido Castelo / Fortaleza

Arbitragem

Marcelo Aparecido R de Souza (CBF-1/ SP)
Danilo Ricardo Simon Manis (ASP-FIFA / SP)
Arbitro Assistente 2: Lincoln Ribeiro Taques (CBF-1/ MT)
Jose Cleuton Souza Lima (CBF-2 / CE)
Francisco Hilton A Alcantara (ASS / CE)

Cronologia

1° Tempo

Acréscimo: 4 min

Resultado do 1° Tempo: 0 X 1

Apelido

Luis

Samuel
Diego Ivo
Joao Marcos
Eduardo
Ricardinho
Bil

Nicdo
Magno

Kaka
Anderson
Everton
Tiago
Marcus Vin ...
Assinzinho
Lulinha
Felipe Amo ...
Maranh&o
Marcos
Leandro
Robinho
Alex

Atraso: Nao Houve
Atraso: N&o Houve

Atraso: N&o Houve

2° Tempo
Entrada do mandante: 22:53 Atraso:
Entrada do visitante: 22:55 Atraso:
Inicio do 2° Tempo: 22:56 Atraso:
Término do 2° Tempo: 23:46 Acréscimo:

Resultado Final: 0 X 2

Relacéo de Jogadores

Ceara/CE

>

Santa Cruz / PE

Nome Completo TR m Apelido Nome Completo

Luis Carlos Dallastella TP 168281
Samuel Xavier Brito TP 292428
Diego Ivo Pires e 295845
Joao Marcos AlvesFe... T P 155201
Eduardo Antonio Mach ... T P 350148
Ricardo Dias Acosta TP 169114
Rosimar Amancio TP 159343
Maycon Vinicius Ferr ... TP 306616
Magno Alves de Araujo TP 120743
Helder Silva Santos TP 185482
Anderson Grasianede ... T P 144802
Everton Claiton da Silva R P 314174
Tiago Antonio Campagnarc R P 136672
Marcus Vinicius dos ... R P 172527
Francisco de Assis M ... R P 168641
Luiz Marcelo Morais ... REEE 175721
Felipe da Silva Amorim R P 340891
Wendersonda SivaS... R P 298161
Marcos Martins dos Anjos R P 184247
Leandro de Medeiros ... R P 166249
Francisco Wellington ... RENE 403850
Alex Tenorio Rodrigu ... R | [P 184224

T =Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Tiago Card ... Tiago Cardoso dos Santos
Tony Tony Ewerton Ramos d...
Alemao Rafael Berger

Renan Renan de Oliveira Fo...
Sandro Sandro Manoel dos Santos
Costa Tiago da Costa Silva
Josileudo Josileudo Rodrigues ...
Danilo Danilo Pires Costa
Leonardo Leonardo Gamalho de ...
Wescley Wescley Gomes dos Santo
Marcos Marcos da Silva Franca
Alex Alex Alves de Lima
Alberto Alberto Barros dos S...
Marllon Marllon Goncalves Je...
Natan Natan Carneiro de Lima
Emerson Emerson Gomes de Moura
Ailton Ailton do Nascimento...
Adilson Adilson dos Santos Souza
Flavio Flavio Augusto do Na...
Cassiano Cassiano Dias Moreira

Jogo: 316

32

N&o Houve
1 min
2 min

5 min

>

TR CBF

D O WOV HX OV AHDD A A A A A A A A A A A

U © U U U U U U U U U U U U U U U U U T

160028
295880
186128
298402
172314
188960
176416
302560
168982
297441
375634
173056
178542
299840
300075
183099
151291
163706
177145
181681

Confederacéo Brasileira de Futebol

Publicacédo da Stimula: 24/10/2014

Emisséo desta via: 25/10/2014 00:44

Pagina 1/3



Comissédo Técnica

Tecnico: Paulo Cesar Lopes De Gusméao - 53595310-RJ Tecnico: Oliveira Dos Santos Lopes - 20080961236-CE
Auxiliar Tecnico: Franco Rafael Muller - 8091626468 Auxiliar Tecnico: Adriano Felix Teixeira - 153511498-CE

Medico: Gustavo Mauricio De Azevedo Pires - 5892-CE Medico: Gilson De Resende - 4294-PE

Preparador Fisico:  Jorge Alberto Pinto Sotter - 5113G-RJ Preparador Fisico: Jailton Cintra Peixoto De Vasconcelos - 974G-PE
Massagista: Anacleto Pires De Sousa - 510181-CE Massagista: Fernando Jose Mendes - 2873821-PE

Gols
11:00 1T 2 NR  Tony Ewerton Ramos da Silva Santa Cruz/PE
41:00 2T 18 NR  Adilson dos Santos Souza Santa Cruz/PE

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartbes Amarelos

20:00 1T 8 Ricardo Dias Acosta Cearad/CE

Motivo: Por trancar seu adversario de maneira temeraria.

Equipe

31:00 1T 2  Tony Ewerton Ramos da Silva Santa Cruz/PE

Motivo: Por retardar o reinicio do jogo.

19:00 2T 22 Francisco Wellington Barbosa de Lisboa Ceara/CE

Motivo: Por agarrar seu adversario impedindo um ataque promissor.

20:00 2T 7  Josileudo Rodrigues de Araujo Santa Cruz/PE

Motivo: Por calgar seu adverséario de maneira temeraria.

36:00 2T 1 Tiago Cardoso dos Santos Santa Cruz/PE

Motivo: Por retardar o reinicio do jogo.

44:00 2T 2 Samuel Xavier Brito Ceard/CE

Motivo: Por conduta antidesportiva.

Cartdes Vermelhos

34:00 2T 5 Joao Marcos Alves Ferreira - Ceara Sporting Club/CE

Cartdo Vermelho Direto  Descricéo: Expulso por atingir com um chute nas pernas o seu adversario de n°11, sr. marcos da silva franca, com uso de forca

excessiva, na disputa de bola.

39:00 1T 2  Tony Ewerton Ramos da Silva - Santa Cruz Futebol Clube/PE
20 Cartdo Amarelo Descrigdo: Expulso por segurar o seu adversario de n°11, sr. magno alves de aratjo impedindo um ataque promissor. cumpre-me
informar que o jogador expulso ja havia sido advertido anteriormente por retardar o reinicio de jogo. (2° cartdo amarelo)informo ainda
que o jogador expulso demorou a deixar o campo de jogo.

Confederacéo Brasileira de Futebol Publicacédo da Stimula: 24/10/2014 Emisséo desta via: 25/10/2014 00:44 Péagina 2/3



Nada houve de anormal

Ocorréncias / Observacdes

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:

HOUVE 02 MINUTOS DE ATRASO NO REINICIO EM VIRTUDE DO ATRASO DE 01 MINUTO DA ENTRADA DA EQUIPE DO SANTA CRUZ E DO
POSICIONAMENTO DOS SEUS JOGADORES NO CAMPO DE JOGO.ACRESCI 04 MINUTOS NO 1° TEMPO E 05 MINUTOS NO 2° TEMPO DEVIDO AS
PARALISACOES, SUBSTITUICOES, GOLS E RETIRADA DE JOGADORES LESIONADOS PELA MACA.

NADA HOUVE DE ANORMAL

NADA HOUVE

Observagdes Eventuais

Relatorio do Assistente

Substituicbes

+1:00 2T  Santa Cruz/PE 13 - Alberto Barros dos Santos ... 10 - Wescley Gomes dos Santos

44:00 1T Ceard/CE 17 - Luiz Marcelo Morais dos R ... 7 - Eduardo Antonio Machado T ...

10:00 2T Ceard/CE 22 - Francisco Wellington Barb ... 10 - Maycon Vinicius Ferreira ...

25:00 2T Ceard/CE 20 - Marcos Martins dos Anjos 13 - Helder Silva Santos

30:00 2T  Santa Cruz/PE 20 - Cassiano Dias Moreira 9 - Leonardo Gamalho de Souza ...

38:00 2T  Santa Cruz/PE 18 - Adilson dos Santos Souza 11 - Marcos da Silva Franca
Confederacéo Brasileira de Futebol Publicacédo da Stimula: 24/10/2014 Emisséo desta via: 25/10/2014 00:44

Pagina 3/3



