

# CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 316

Campeonato:Campeonato Brasileiro - Série B / 2014Rodada:32Jogo:Ceará / CE X Santa Cruz / PEData:24/10/2014Horário:21:50Estádio:Governador Plácido Castelo / Fortaleza

Arbitragem						
Arbitro:	Marcelo Aparecido R de Souza (CBF-1 / SP)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Arbitro Assistente 1:	Danilo Ricardo Simon Manis (ASP-FIFA / SP)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Arbitro Assistente 2:	Lincoln Ribeiro Taques (CBF-1 / MT)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Quarto Arbitro:	Jose Cleuton Souza Lima (CBF-2 / CE)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA				
Assessor:	Francisco Hilton A Alcantara (ASS / CE)					

Cronologia								
	1º Tempo	0			2º Tempo	)		
Entrada do mandante:	21:40	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	22:53	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	21:40	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	22:55	Atraso:	1 min	
Início 1º Tempo:	21:50	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	22:56	Atraso:	2 min	
Término do 1º Tempo:	22:39	Acréscimo:	4 min	Término do 2º Tempo:	23:46	Acréscimo:	5 min	
Resulta	ado do 1º Te	empo: 0 X 1		Res	sultado Fina	al: 0 X 2		

	Relação de Jogadores										
	Ceará / CE						Santa Cruz / PE				
Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
1	Luis	Luis Carlos Dallastella	Т	Р	168281	1	Tiago Card	Tiago Cardoso dos Santos	Т	Р	160028
2	Samuel	Samuel Xavier Brito	Т	Р	292428	2	Tony	Tony Ewerton Ramos d	Т	Р	295880
4	Diego Ivo	Diego Ivo Pires	Т	Р	295845	3	Alemao	Rafael Berger	Т	Р	186128
5	Joao Marcos	Joao Marcos Alves Fe	Т	Р	155201	4	Renan	Renan de Oliveira Fo	Т	Р	298402
7	Eduardo	Eduardo Antonio Mach	Т	Р	350148	5	Sandro	Sandro Manoel dos Santos	Т	Р	172314
8	Ricardinho	Ricardo Dias Acosta	Т	Р	169114	6	Costa	Tiago da Costa Silva	Т	Р	188960
9	Bil	Rosimar Amancio	Т	Р	159343	7	Josileudo	Josileudo Rodrigues	Т	Р	176416
10	Nicão	Maycon Vinicius Ferr	Т	Р	306616	8	Danilo	Danilo Pires Costa	Т	Р	302560
11	Magno	Magno Alves de Araujo	Т	Р	120743	9	Leonardo	Leonardo Gamalho de	Т	Р	168982
13	Kaka	Helder Silva Santos	Т	Р	185482	10	Wescley	Wescley Gomes dos Santo	Т	Р	297441
14	Anderson	Anderson Grasiane de	Т	Р	144802	11	Marcos	Marcos da Silva Franca	Т	Р	375634
6	Everton	Everton Claiton da Silva	R	Р	314174	12	Alex	Alex Alves de Lima	R	Р	173056
12	Tiago	Tiago Antonio Campagnaro	R	Р	136672	13	Alberto	Alberto Barros dos S	R	Р	178542
15	Marcus Vin	Marcus Vinicius dos	R	Р	172527	14	Marllon	Marllon Goncalves Je	R	Р	299840
16	Assinzinho	Francisco de Assis M	R	Р	168641	15	Natan	Natan Carneiro de Lima	R	Р	300075
17	Lulinha	Luiz Marcelo Morais	R	Р	175721	16	Emerson	Emerson Gomes de Moura	R	Р	183099
18	Felipe Amo	Felipe da Silva Amorim	R	Р	340891	17	Ailton	Ailton do Nascimento	R	Р	151291
19	Maranhão	Wenderson da Silva S	R	Р	298161	18	Adilson	Adilson dos Santos Souza	R	Р	163706
20	Marcos	Marcos Martins dos Anjos	R	Р	184247	19	Flavio	Flavio Augusto do Na	R	Р	177145
21	Leandro	Leandro de Medeiros	R	Р	166249	20	Cassiano	Cassiano Dias Moreira	R	Р	181681
22	Robinho	Francisco Wellington	R	Р	403850						
23	Alex	Alex Tenorio Rodrigu	R	Р	184224						

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Comissão Técnica								
	Ceará / CE		Santa Cruz / PE					
Tecnico:	Paulo Cesar Lopes De Gusmão - 53595310-RJ	Tecnico:	Oliveira Dos Santos Lopes - 20080961236-CE					
Auxiliar Tecnico:	Franco Rafael Muller - 8091626468	Auxiliar Tecnico:	Adriano Felix Teixeira - 153511498-CE					
Medico:	Gustavo Mauricio De Azevedo Pires - 5892-CE	Medico:	Gilson De Resende - 4294-PE					
Preparador Fisico:	Jorge Alberto Pinto Sotter - 5113G-RJ	Preparador Fisico:	Jailton Cintra Peixoto De Vasconcelos - 974G-PE					
Massagista:	Anacleto Pires De Sousa - 510181-CE	Massagista:	Fernando Jose Mendes - 2873821-PE					

	Gols						
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe		
11:00	1T	2	NR	Tony Ewerton Ramos da Silva Santa Cruz/PE			
41:00	2T	18	NR	Adilson dos Santos Souza	Santa Cruz/PE		

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos							
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe				
20:00	1T	8	Ricardo Dias Acosta	Ceará/CE				
			Motivo: Por trancar seu adversário de maneira temerária.					
31:00	1T	2	Tony Ewerton Ramos da Silva  Motivo: Por retardar o reinício do jogo.	Santa Cruz/PE				
19:00	2T	22	Francisco Wellington Barbosa de Lisboa	Ceará/CE				
			Motivo: Por agarrar seu adversário impedindo um ataque promissor.					
20:00	2T	7	Josileudo Rodrigues de Araujo	Santa Cruz/PE				
			Motivo: Por calçar seu adversário de maneira temerária.					
36:00	2T	1	Tiago Cardoso dos Santos	Santa Cruz/PE				
			Motivo: Por retardar o reinício do jogo.					
44:00	2T	2	Samuel Xavier Brito Ceará/CE					
Motivo: Por conduta antidesportiva.								

	Cartões Vermelhos							
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador					
34:00	2T	5	Joao Marcos Alves Ferreira - Ceará Sporting Club/CE					
Cartão Vei	Cartão Vermelho Direto		Descrição: Expulso por atingir com um chute nas pernas o seu adversário de nº11, sr. marcos da silva frança, com uso de força excessiva, na disputa de bola.					
39:00 1T 2		2	Tony Ewerton Ramos da Silva - Santa Cruz Futebol Clube/PE					
2º Cartão Amarelo		elo	Descrição: Expulso por segurar o seu adversário de nº11, sr. magno alves de araújo impedindo um ataque promissor. cumpre-me					
			informar que o jogador expulso já havia sido advertido anteriormente por retardar o reinício de jogo. (2º cartão amarelo)informo ainda					
			que o jogador expulso demorou a deixar o campo de jogo.					

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 24/10/2014 Emissão desta via: 25/10/2014 00:44 Página 2/3

# Ocorrências / Observações

#### Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

HOUVE 02 MINUTOS DE ATRASO NO REINÍCIO EM VIRTUDE DO ATRASO DE 01 MINUTO DA ENTRADA DA EQUIPE DO SANTA CRUZ E DO POSICIONAMENTO DOS SEUS JOGADORES NO CAMPO DE JOGO.ACRESCI 04 MINUTOS NO 1º TEMPO E 05 MINUTOS NO 2º TEMPO DEVIDO AS PARALISAÇÕES, SUBSTITUIÇÕES, GOLS E RETIRADA DE JOGADORES LESIONADOS PELA MACA.

### Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

### Relatório do Assistente

# NADA HOUVE

	Substituições							
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu				
+1:00	2T	Santa Cruz/PE	13 - Alberto Barros dos Santos	10 - Wescley Gomes dos Santos				
44:00	1T	Ceará/CE	17 - Luiz Marcelo Morais dos R	7 - Eduardo Antonio Machado T				
10:00	2T	Ceará/CE	22 - Francisco Wellington Barb	10 - Maycon Vinicius Ferreira				
25:00	2T	Ceará/CE	20 - Marcos Martins dos Anjos	13 - Helder Silva Santos				
30:00	2T	Santa Cruz/PE	20 - Cassiano Dias Moreira	9 - Leonardo Gamalho de Souza				
38:00	2T	Santa Cruz/PE	18 - Adilson dos Santos Souza	11 - Marcos da Silva Franca				

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 24/10/2014 Emissão desta via: 25/10/2014 00:44 Página 3/3